МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

г. Нижневартовск

от 06.09.2021 г.                                                                                                         № 371

О создании отряда ЮИД

в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»

В связи со значимостью проведения профилактической работы в ДОУ по предупре-

ждению дорожно-транспортных правонарушений, формирования у детей углубленных зна-

ний правил дорожного движения через вовлечение в число активных пропагандистов зако-

нопослушного поведения на улицах и дорогах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» отряд ЮИД «Мой

друг - светофор» из детей дошкольного возраста (4-5 лет).

2. Утвердить состав отряда ЮИД (Приложение 1).

3. Утвердить план работы ЮИД (Приложение 2).

4. Утвердить эмблему и удостоверение ЮИД МАДОУ г. Нижневартовска ДС

№29 «Ёлочка» (Приложение 3).

5. Назначить ответственным за работу отряда ЮИД в МАДОУ г. Нижневартовска

ДС №29 «Ёлочка» Е.А. Миронову, ответственного за работу по ДДТТ.

6. Назначить руководителями отряда ЮИД воспитателей Сенину Я.В. (1 корпус),

Сулейманову Д.С. (2 корпус), инструктора по физической культуре М.А. Сергеева.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности заведующего                                                        М.В. Бублей

Приложение 1

к приказу № 371 от 06.09.2021 года

Состав

отряда юных инспекторов движения (ЮИД)

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» (1 корпус)

Руководитель отряда:

Сенина Янина Владимировна, воспитатель

Командир дошкольного отряда ЮИД:

Дихтярук Степан

№ Ф.И. ребенка возраст

1 Дихтярук Степан  5 лет

2 Жидяев Владимир  5 лет

3 Канцелярист Дмитрий  5 лет

4 Лещук Вилена  5 лет

5 Мартыненко Владимир  5 лет

6 Рахимзянов Эмиль  5 лет

7 Сираева Каталина  5 лет

8 Шевелев Артём  5 лет

9 Чернухина Ксения 5 лет

10

Девиз: Знать правила движения – большое достижение!

Речевка: Цель наша Всем понятна: « Чтобы без исключения, все знали

правила движения, но не только знали, а строго соблюдали!»

Состав

отряда юных инспекторов движения (ЮИД)

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» (2 корпус)

Руководитель отряда:

Сулейманова Диана Саитовна, воспитатель

Командир дошкольного отряда ЮИД:

_________________________________

№ Ф.И. ребенка возраст

1  5 лет

2  5 лет

3  5 лет

4  5 лет

5  5 лет

6  5 лет

7  5 лет

8  5 лет

9  5 лет

10  5 лет

Девиз: Знать правила движения – большое достижение!

Речевка: Цель наша Всем понятна : « Чтобы без исключения, все знали

правила движения, но не только знали, а строго соблюдали!»

Приложение 2

к приказу № 371 от 06.09.2021 года

ПЛАН

работы отряда ЮИД Мой друг - светофор»

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»

на 2021 – 2022 учебный год

№

Пп\

п

Мероприятия Дата проведе-

ния

Ответственный

1 Создание отряда ЮИД.

сентябрь Руководитель ЮИД

2 Оформление плакатов по ПДД. сентябрь Руководитель ЮИД,

Инспектор ГИБДД

3 Проведение сборов отряда 1 раз в квартал Руководитель ЮИД

4 Профилактическая акция безопас-

ного дорожного движения «Внима-

ние дети!»

Сентябрь, май Руководитель ЮИД

5 Загадки по ПДД для дошкольников Сентябрь  Руководитель ЮИД

6 Конкурс поделок «Знаки своими

руками»

Выпуск памяток «Красный, жел-

тый, зеленый»

октябрь Руководитель ЮИД

7 Проведение викторин по правилам

дорожного движения в подготови-

тельных группах

Сентябрь, ап-

рель. В период

проведения го-

родских про-

филактических

акций

Руководитель ЮИД

8 Проведение викторин по правилам

дорожного движения в старших

группах Досуг «Знать правила

движения должны все без сомне-

ния».

Октябрь, март.

В период про-

ведения город-

ских профилак-

тических акций

Руководитель ЮИД

9 Встреча с сотрудником ГИБДД «

Профилактика и предупреждение

детского дорожно–транспортного

травматизма».

В течении года Руководитель ЮИД

10 Рейды на наличие светоотражаю-

щих элементов у воспитанников

МАДОУ

Ноябрь, январь Руководитель ЮИД

11 Акция « Дети против ДТП» Декабрь   Руководитель ЮИД

12 Акция « Зима прекрасна, когда без-

опасна!»

Январь  Руководитель ЮИД

13 Акция « Вышел в путь – про свето-

фор не забудь!»

Февраль Руководитель ЮИД

14 Акция «Весенние каникулы без Март Руководитель ЮИД

ДТП!»

15 Акция «На дороге не с пиши, когда

шагают малыши!»

Апрель Руководитель ЮИД

16 Акция «Победе – безопасная доро-

га!»

Май Руководитель ЮИД

17 Массовый флеш – моб «Безопасное

лето!»

июнь Руководитель ЮИД

18 Акция «Крути педали по прави-

лам!», «Внимание Дети!»

июнь Руководитель ЮИД

19 Провести выступления агитбрига-

ды ЮИД

Январь, март  Руководитель ЮИД

20 Подведение итогов работы. Май Руководитель ЮИД

Приложение 3

к приказу № 371 от 06.09.2021 года

Эмблема ЮИД

УДОСТОВЕРЕНИЕ ЮИД

Ф.И.О. _____

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29  «Ёлочка»

Группа: средняя № 1

Дата «1 сентября»  2021 год

Заведующий _______________

		2022-09-12T11:05:10+0500
	Бублей Мария Викторовна